
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0&, тУ оШМ____№

Об утверждении Порядка составления 
проекта бюджета внутригородского 
муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве 
на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии с абзацем 3 пункта 2 статьи 169, пунктом 3 статьи 184 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации», положением «О бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании - городском округе Троицк в городе Москве» 
утвержденным решением Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве от 31.10.2024 № 47/3, 
аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета внутригородского 
муниципального образования - городского округа Троицк в городе Москве на 
очередной финансовый год и плановый период согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Московский муниципальный вестник» и разместить на сайтах администраций 
городского округа Троицк (www.admtroitsk.ru) и поселения Десеновское 
(www. desenovskoe .ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

««*'Глава внутригородского м; 
образования - городского^ 
в городе Москве

о
Syra Тро

luce#»#
% В.Е. ДудочкинfifPp®®]) 1

http://www.admtroitsk.ru


Приложение
к постановлению аппарата Совета
депутатов внутригородского 
муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве
от ОЗ'. -Н. № j'l'A/

ПОРЯДОК
составления проекта бюджета внутригородского муниципального образования -

городского округа Троицк в городе Москве 
на очередной финансовый год и плановый период

1. Настоящий Порядок разработан в целях своевременного и 
качественного составления проекта бюджета внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве (далее - городской округ) 
на очередной финансовый год и плановый период.

2. Настоящий Порядок определяет основные направления деятельности 
субъектов бюджетного планирования городского округа. Под субъектами 
бюджетного планирования понимаются ответственные за подготовку проекта 
бюджета городского округа муниципальные служащие, структурные подразделения 
аппарата Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве (далее - 
Аппарат), главные распорядители бюджетных средств и получатели бюджетных 
средств.

Взаимодействие субъектов бюджетного планирования при подготовке 
проекта бюджета городского округа (внесения изменений в бюджет городского 
округа) осуществляется в соответствии с поручениями главы городского округа 
Троицк в городе Москве.

3. Составление проекта бюджета городского округа осуществляется с 1 
сентября до 1 ноября (но не позднее 15 ноября) текущего финансового года на 
очередной финансовый год и плановый период, с учетом требований бюджетного 
законодательства и муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетные
правоотношения в городском округе.

4. Основой составления проекта бюджета являются:
- положения послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию, определяющие бюджетную политику в Российской Федерации;
- нормативные правовые акты города Москвы и городского округа;
- прогноз социально-экономического развития городского округа;
- основные направления бюджетной и налоговой политики городского

округа.
5. В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета: 
5.1. Глава внутригородского муниципального образования - городского 

округа Троицк в городе Москве (далее - глава городского округа):
а) рассматривает и одобряет основные направления бюджетной политики и 

налоговой политики городского округа;



б) рассматривает и одобряет прогноз социально-экономического развития 
городского округа на период не менее трех лет (далее - прогноз социально- 

экономического развития);
в) рассматривает и утверждает среднесрочный финансовый план городского 

округа в случае принятия Советом депутатов внутригородского муниципального 
образования - городского округа Троицк в городе Москве (далее - Совет депутатов) 
решения о составлении и утверждении проекта бюджета городского округа на 
очередной финансовый год (далее - среднесрочный финансовый план);

г) рассматривает и одобряет проект основных характеристик бюджета 
городского округа (с учетом прогнозных показателей по налоговым и неналоговым 
доходам, поступлений по источникам финансирования бюджета городского округа), 
а также предложения по обеспечению сбалансированности бюджета городского 
округа;

д) рассматривает и одобряет проекты муниципальных программ (в случае 
принятия решения об их разработке), программы муниципальных гарантий и 
муниципальных внутренних заимствований городского округа (в случае 
необходимости их принятия);

е) рассматривает и одобряет свод предложений субъектов бюджетного 
планирования по объему бюджетных ассигнований на реализацию направлений 
деятельности Аппарата в очередном финансовом году и плановом периоде;

и) рассматривает и одобряет проект решения о бюджете городского округа и 
представляемые вместе с ним документы и материалы для внесения в Совет
депутатов;

5.2. Финансово-экономический отдел Аппарата:
а) разрабатывает совместно с субъектами бюджетного планирования и 

представляет на рассмотрение главе городского округа проект решения о бюджете
городского округа и представляемые вместе с ним документы и материалы для 
внесения в Совет депутатов;

б) формирует и представляет главе городского округа предварительные 
показатели основных характеристик бюджета городского округа, а также 
предложения по обеспечению сбалансированности бюджета городского округа;

в) представляет главе городского округа прогнозные показатели по доходам, 
с приложением необходимых обоснований и расчетов;

г) представляет главе городского округа прогнозные показатели поступлений 
по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа с 
приложением обоснований и расчетов;

д) разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой 
политики городского округа;

е) разрабатывает и представляет на утверждение главе городского округа 
прогноз социально-экономического развития;

ж) подготавливает и представляет главе городского округа методики и 
расчеты распределения межбюджетных трансфертов, предложения по 
распределению объемов межбюджетных трансфертов, планируемых к 
предоставлению из бюджета города Москвы в рамках осуществления переданных



органам местного самоуправления законами города Москвы отдельных полномочий 
города Москвы;

з) подготавливает и представляет главе городского округа предложения по 
распределению объема бюджетных ассигнований в разрезе разделов, подразделов, 
целевых статей и видов расходов бюджетной классификации Российской 
Федерации;

и) разрабатывает и представляет на утверждение главе городского округа 
проект среднесрочного финансового плана (в случае необходимости его принятия);

к) подготавливает и представляет главе городского округа данные о верхнем 
пределе государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний 
предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 
января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом 
планового периода (очередным финансовым годом);

л) подготавливает и представляет главе городского округа пояснительную 
записку к проекту бюджета;

м) подготавливает и представляет главе городского округа оценку 
ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

н) подготавливает и представляет главе городского округа предварительные 
итоги социально-экономического развития городского округа за истекший период 
текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития 
городского округа за текущий финансовый год.

6. Сроки подготовки информации, материалов, проектов документов, 
расчетов в целях формирования проекта бюджета городского округа доводится до 
сведения субъектов бюджетного планирования служебной запиской финансово- 
экономического отдела не позднее 1 сентября текущего финансового года.

7. Субъекты бюджетного планирования не позднее установленных сроков, 
направляют в финансово - экономический отдел информацию, материалы, проекты 
документов, расчеты по вопросам сферы своей деятельности.

8. Порядок составление проекта решения Совета депутатов о внесении 
изменений в решение о бюджете городского округа осуществляется в соответствии с 
положениями настоящего Порядка в сроки, установленные главой городского
округа.


